
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELL’ASSEMBLEA GENERALE DEI SINDACI

Numero  27   Del  27-07-2016

Oggetto: Approvazione aggiornamenti e revisione Piano di Protezione Civile
Intercomunale.

L'anno  duemilasedici, addì  ventisette del mese di luglio alle ore 17:00, nella sala

delle riunioni presso la sede dell’Unione del Logudoro in Ozieri, convocata con avvisi scritti,

si é riunita l’Assemblea Generale dei Sindaci,

Risultano presenti i signori:

SINI ANGELO - Sindaco di Pattada P
SATTA GESUINO - Sindaco di Tula P
DUI FRANCESCO - Sindaco di Ardara P
IBBA GIUSEPPE Sindaco di Mores A
CARBONI MICHELE - Sindaco di Nughedu S.N. P
PINNA AGOSTINO - Delegato Sindaco di Ozieri P
PETRETTO ROSOLINO Delegato Sindaco di
Ittireddu

P

Presenti n.    6 assenti n.    1.

Con l’intervento del Segretario  Ghera Dott.ssa Silvana, accertato il numero legale degli
intervenuti, il Presidente  ANGELO SINI introduce l’argomento indicato in oggetto

L’ASSEMBLEA GENERALE DEI SINDACI

RICHIAMATA la Deliberazione dell’Assemblea dei Sindaci n. 41 del 26.08.2009
con la quale si è stabilito di avviare le procedure per la gestione associata del Servizio della
protezione civile e per la predisposizione di un Piano intercomunale di emergenza ai sensi



della L. 225/1992, in quanto  il Piano di emergenza Comunale si inquadra nel sistema di
gestione associata  del Servizio;

VISTA la Determinazione n. 115 del 13-07-2010 con la quale, in esito a procedura ad
evidenza pubblica, si affidava il servizio professionale inerente la redazione del Piano di
emergenza Comunale (P.E.C.) e Intercomunale alla ditta NIER Ingegneria S.p.a. - ING.
PAOLO VESTRUCCI VIA ALTABELLA N.3 - 40126 BOLOGNA;

VISTA la Scrittura Privata che regola i rapporti tra la NIER e questa Unione del
Logudoro sottoscritta in data 13 ottobre 2010;
          VISTA la deliberazione dell’Assemblea Generale dei Sindaci n. 61 del 29.11.2010 con
la quale si stabiliscono apposite direttive al fine di realizzare una gestione coordinata delle
risorse a livello sovra comunale e di supporto nella gestione delle emergenze;
           VISTO la deliberazione dell’Assemblea dei Sindaci dell’Unione del Logudoro n.31
del  28-11-2012 con la quale si approva il Piano di Protezione Civile intercomunale
presentato dalla NIER;
          EVIDENZIATA la necessità della revisione del piano in argomento al fine di renderlo
sempre attuale e quindi concretamente rispondente alle esigenze che si dovessero manifestare
nel territorio amministrato in ottemperanza agli obblighi previsti dall’art. 15 c. 3 bis e 3 ter
della Legge 225/1992 sull’aggiornamento del Piano di Protezione Civile;
         VISTA la Determinazione n. 79 del 09-09-2015 con la quale si affida  alla NIER
Ingegneria S.p.a NIER Ingegneria S.p.a. - ING. PAOLO VESTRUCCI VIA ALTABELLA
N.3 - 40126 BOLOGNA, P.IVA 02242161202, l’incarico relativo all’aggiornamento del
Piano di emergenza Comunale e intercomunale per i Comuni appartenenti all’Unione del
Logudoro;
          PRESO ATTO che in data 25.01.2016 questa Unione ha trasmesso ai Comuni
associati la bozza della  revisione dei Piani di Protezione Civile Comunali ed Intercomunale
predisposte dai summenzionati professionisti incaricati, al fine di poterne visionare il
contenuto e formulare le eventuali osservazioni
         CONSIDERATO che questa Unione ha organizzato  una serie di  incontri, a cui sono
stati invitati alla partecipazione  i Sindaci e i Referenti del servizio di Protezione Civile
individuati dalle singole Amministrazioni comunali, che si sono svolti nelle seguenti date
02.02 - 18.02 – 25.2 – 10.03 - 24.03 -01.04 dell’anno in corso, durante i  quali sono stati
verificati gli elaborati presentati  in bozze e successivamente sono state  formalizzate e inviate
alla NIER le correzioni da apportare ai Piani presentati;
        DATO ATTO che, a seguito delle indicazioni  inviate in data 05.04.2016, la NIER  ha
provveduto a fare le proprie controdeduzioni, a recepire ove non in contrasto con la normativa
vigente  le osservazioni e infine rinviare gli elaborati corretti ;
        ACCERTATO che l’aggiornamento del Piano revisionato è stato inviato a tutte le
Amministrazioni Comunali in data 07.07.2016 affinchè potessero adottare apposita
Deliberazione  di Consiglio Comunale di approvazione;
       VISTI ed esaminati gli elaborati di aggiornamento del Piano di Protezione Civile
intercomunale predisposto dalla ditta NIER Ingegneria S.p.a. - ING. PAOLO VESTRUCCI
VIA ALTABELLA N.3 - 40126 BOLOGNA, costituito da:
a) parte generale;
b) lineamenti di pianificazione e gestione;
c) modello di intervento
d) cartografia;
Allegato al presente provvedimento sotto la lettera A) per farne parte integrante e sostanziale;

         RITENUTO pertanto opportuno adottare il Piano in parola da parte  di questa Unione
del Logudoro;

DELIBERA DI ASSEMBLEA GENERALE DEI SINDACI n.27 del 27-07-2016 UNIONE DEI COMUNI

Pag. 2



ACQUISITO il parere favorevole di regolarità tecnica, reso ai sensi e per gli effetti dell’art.
49, comma 1, del D.Lgs.vo  n. 267/2000, come modificato dall'art.3, c. 1,lett. b) del D.L.n.
174/2012, convertito in Legge n.213/2012;

Con voti unanimi espressi nelle forme di legge

D E L I B ER A

Di dare atto della premessa1.
Di adottare la revisione definitiva dell’aggiornamento degli elaborati del  Piano di2.
Protezione Civile intercomunale predisposto dalla ditta NIER Ingegneria S.p.a. - ING.
PAOLO VESTRUCCI VIA ALTABELLA N.3 - 40126 BOLOGNA, costituito da:

parte generale;a)
lineamenti di pianificazione e gestione;b)
modello di interventoc)
cartografia;d)

allegato al presente provvedimento sotto la lettera  A) per farne parte integrante e
sostanziale;

DELIBERA DI ASSEMBLEA GENERALE DEI SINDACI n.27 del 27-07-2016 UNIONE DEI COMUNI

Pag. 3



Letto ed  approvato il presente verbale viene come appresso  sottoscritto.

Il Presidente Il Segretario
  ANGELO SINI  Ghera Dott.ssa Silvana

Parere in ordine alla regolarità Regolarita' tecnica :

Addì Il Responsabile del Servizio
 MARIA MICHELA  MELONI

-----------

-----------

Certifico che la presente deliberazione è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio per
quindici giorni dal 29-08-2016 al 13-09-2016 .

Il Segretario
Dott.ssa MARINA PIRAS

Certificazione di avvenuta pubblicazione e dichiarazione di esecutività

 Certifico che copia della presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio
dell’Unione del Logudoro dal 29-08-2016 al 13-09-2016, ed è divenuta esecutiva il
08-09-2016

Ozieri, lì _______________

Il Segretario
Dott.ssa MARINA PIRAS

DELIBERA DI ASSEMBLEA GENERALE DEI SINDACI n.27 del 27-07-2016 UNIONE DEI COMUNI

Pag. 4


